
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LIGURIA 

Via Assarotti, 40 -  16122 GENOVA 
tel.010/83311 – fax 0108331221 – e-mail: direzione-liguria@istruzione.it 

 
 
Prot. n°     2985/C2 

 
Genova, 7/7/2010   

 

Il Direttore Generale 

 

Vista la legge 4 giugno 2004, n°143 di conversione del D.L. 7 aprile 2004, n° 97, recante disposizioni urgenti per 
assicurare    l’ordinato avvio  a decorrere dall’anno scolastico 2004-05, nonché in materia di esami di Stato e di 
Università;  
 
Visto il D.M. n° 61 dell’11 luglio 2008 recante disposizione sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato 
per il personale docente, educativo e A. T .A. per l’anno scolastico 2008/09; 
 
Vista la nota ministeriale  n.  11689 dell’ 11 luglio 2008 ed in particolare i punti A8 -  A9 -A10 e A11 della tabella 
“A” ad essa allegata, recante istruzioni operative relative alle predette assegnazioni su posti di  sostegno;  
 
 
Vista la nota n. 1886/c10 del 5 maggio 2010 con la quale è stato fissato al 22 giugno 2010 il termine per la 
presentazione, a questo U.S.R.,  delle istanze per l’ iscrizione negli elenchi aggiuntivi graduati già formulati per 
l’a.s. 2009/10,  ai fini delle eventuali immissioni in ruolo su posti di sostegno per l’ a.s. 2010/11; 
 
Considerato che non sono pervenute nuove istanze per l’inclusione in detti elenchi; 
 
 
Tenuto conto dei posti già assegnati ai docenti di sostegno inseriti negli elenchi regionali di cui sopra nell’anno 
scolastico 2009/10; 
 
Rilevato che sussistono aspiranti solo nell’ elenco aggiuntivo predisposto per l’ area AD04, 
 

      D E C R E T A 

 

1 - Per le motivazioni addotte in premessa, l’elenco  regionale graduato degli aspiranti a nomine a tempo 
indeterminato su posti di sostegno per l’a.s. 2010/11 – Area disciplinare psicomotoria - AD04 -, e  salvo successive 
difformi istruzioni operative da parte del MIUR,  è così determinato: 
 

N. COGNOME NOME PUNTI GRAD.  CONCORSO PROVINCIA 

1 SCHENONE ALESSANDRA 85,50 A029 D.M.23.03.1990 SV 

2 GANZAROLLI LANDO 78,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

3 PODESTA' GABRIELLA 78,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

4 MANTERO ELISABETTA 78,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

5 COLAIZZO SUSANNA 77,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

6 GARIBALDI ANTONELLA 77,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

7 PIPPO PAOLA 75,60 A029 D.M.23.03.1990 GE 

8 STROPPIANA SONIA 75,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

9 SOMMARIVA FRANCESCA 74,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

10 DAMONTE LUCIANO 74,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

11 BOCCIA MONICA 73,75 A029 D.M.23.03.1990 SV 

12 TONO CINZIA 72,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

13 TINTI PATRIZIA 70,50 A029 D.M.23.03.1990 GE 

14 VACCARI SABINE 70,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

15 CARUSO MASSIMO 70,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

16 VALLE LUANA 70,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

17 BRAGANTINI MARCO 70,00 A029 D.M.23.03.1990 SV 

18 BRUZZONE ANNA 69,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

19 BIGGI MAURIZIO 68,00 A029 D.M.23.03.1990 SV 

20 GARIBALDI CINZIA 67,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

21 POLI MARCO 67,00 A029 D.M.23.03.1990 SV 

22 ESPOSITO MARILENA 66,00 A029 D.M.23.03.1990 SV 

23 DANIELE NICOLETTA 64,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

24 GUGLIELMI FLAVIO 63,00 A029 D.M.23.03.1990 GE 

25 PISANTI GUIDO 62,25 A029 D.M.23.03.1990 GE 

26 FOSCHI FERNANDA 58,50 A029 D.M.23.03.1990 GE 

 
 
 
 



2 – Il presente decreto è  pubblicato in data odierna all’Albo di questa Direzione Generale sul sito 
http://www.istruzioneliguria.it/  
 

3 - Il presente decreto ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o 
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione  all’Albo dell’Ufficio.  
 
 
Rv/        Il Direttore Generale 
       firmato Anna Maria Dominici 
 
 
All’Albo- SEDE 
 
Ai Dirigenti/Coordinatori degli Ambiti territoriali dell’U.S.R. per la Liguria 

Alle OO.SS. della scuola - LORO SEDI 


